Lampiran 1
KUISIONER PENELITIAN

Perihal : Permohonan Pengisian Kuisioner

Dengan hormat
Sebelumnya saya ucapkan terima kasih telah menyempatkan untuk mengisi
kuesioner ini, izin memperkenalkan diri

Nama : Ikhsan Yusuf
NPM :2322310020P

Saya merupakan mahasiswa 1B Darmajaya Program Studi Magister Manajemen
yang saat ini sedang menyelesaikan tugas akhir tesis untuk mendapatkan gelar
Strata 2 (S2). Saya bermaksud mengadakan penelitian mengenai “Peran
Spefisikasi Jabatan, Pengawasan Keimigrasian dan Stres Kerja Terhadap
Prestasi Kerja Pegawai Kantor Imigrasi Kelas I TPI Bandar Lampung”.
Sehubungan dengan maksud saya tersebut, besar harapan saya bahwasanya
saudara berkenan untuk menjadi responden penelitian ini.

Saya mohon kesediaannya untuk mengisi kuesioner ini secara lengkap dan
sebenar-benarnya. Informasi yang diberikan akan dijaga kerahasiannya dan hanya
di pergunakan untuk kepentingan penelitian. Atas kesediaan dan kerjasamanya
dari Saudara saya ucapkan terima kasih.

Hormat Saya,
E‘r‘- r ! ..'ﬂ
Pl
Ikhsan Yusuf
2322310020P

Petunjuk pengisian :

1. Jawablah pernyataan yang diajukan di bawah ini dengan benar dan jujur.

2. Berilah Tanda Silang (X) pada salah satu jawaban yang paling benar.

3. Semua pernyataan harus dijawab semua
SS = Sangat Setuju S =Setuju KS = Kurang Setuju
TS =Tidak Setuju STS = Sangat Tidak Setuju

Identitas Responden

Nama e
Jenis Kelamin e
Pendidikan Terakhir @ oo
Usia L Tahun
Lama Bekerja L e Tahun



A. Spesifikasi Jabatan (X1)

No PERNYATAAN STS | TS | KS SS
1 Pekerjaan yang diberikan kepada pegawai telah
" | sesuai dengan langkah kerja yang ditetapkan
Penempatan pegawai sudah dilaksanakan sesuai
2. | dengan kecepatan kerja dari masing-masing
pegawai
3 Pekerjaan yang diemban pegawai sudah sesuai
" | dengan beban kerja
4 Jumlah pekerjaan yang diberikan kepada
" | pegawai telah sesuai dengan program Kkerja
5 Dalam penempatan pegawai diperlukan adanya
" | keterampilan kerja
6 Keterampilan kerja mampu mendorong
" | pencapaian dalam spesialisasi kerja
7 Pembatasan dalam penggunaan metode kerja dari
" | pegawai terkadang diperlukan dalam organisasi
8 Kebebasan pegawai dalam menggunakan
" | peralatan kerja perlu dilakukan pengawasan
9 Perhatian mental harus dilakukan oleh pimpinan
" | masing-masing unit organisasi
10 Pengawasan pada masing-masing pegawai
" | mampu meningkatkan mental dalam bekerja
B. Pengawasan Keimigrasian (X2)
No PERNYATAAN STS | TS | KS SS

Pimpinan telah melakukan pengawasan secara
langsung mendatangi pegawai secara sidak
maupun terencana

Pimpinan telah melakukan pengawasan dengan
membimbing dan memberitahukan jika terdapat
kesalahan dalam bekerja

Pengawasan pimpinan secara rutin dan teratur
sebelum pekerjaan dimulai sehingga pegawai
merasa sangat diawasi dan ingin bekerja dengan
baik

Pimpinan telah memberikan contoh keteladanan
kepada pegawai dalam bekerja dengan baik

Pimpinan melakukan pengawasan hanya bersifat
insidential tanpa perencanaan terlebih dahulu

Pimpinan selalu meminta laporan tertulis dari
pegawai




7. | Laporan tertulis yang dicatat dalam bentuk buku
8. | Pimpinan meminta laporan tertulis secara berkala
9 Pegawai menyampaikan laporan secara lisan

" | terkait kendala dalam bekerja
10 Pegawai menyampaikan secara lisan terkait

saran-saran dalam proses penyelesaian pekerjaan

C. Stres Kerja (X3)

No PERNYATAAN STS | TS | KS SS
1. | Pekerjaan di lapangan sangat melelahkan
’ Pegawai sering mengantuk saat bekerja karena
" | beban kerja yang berat
3 Pegawai sering mengalami pusing akibat bekerja
" | terlalu lama
4 Pegawai merasa jenuh dengan pekerjaan
" | pegawai
5 Pegawai merasa semangat kerjanya semakin
" | berkurang
6 Pekerjaan yang melelahkan mampu
" | meningkatkan emosi pegawai
; Pegawai sering murung dikarenakan beban kerja
" | yang berat
8 Absensi pegawai semakin meningkat karena
" | sering sakit
9 Pegawai sering terlambat masuk kerja karena
" | semangat kerja semakin rendah
Pegawai merasa prestasi kerja pegawai semakin
10. | menurun karena terbebani dengan pekerjaan
yang berat
D. Prestasi Kerja Pegawai ()
No PERNYATAAN STS | TS | KS SS
1 Pegawai mampu memahami lingkup pekerjaan

yang diberikan

Pegawai berusaha meningkatkan keahlian

2. | melalui pendidikan atau kursus untuk dapat
bekerja secara cepat dan akurat
3 Pegawai dapat mengerjakan pekerjaan sesuai
" | beban kerja
4. | Pegawai bekerja secara hati-hati, cepat dan teliti
5 Pegawai memiliki rasa tanggung jawab atas

tugas dan wewenang yang diberikan




5 Pegawai menggunakan aturan dan pedoman
" | dalam bekerja

; Pegawai masuk dan pulang kerja tepat pada
" | waktunya

8 Pegawai dalam menyelesaikan pekerjaan bekerja
" | sama dalam team kerja

9 Pegawai mampu menyelesaikan pekerjaan sesuai
" |inisiatif tersendiri

10 Pegawai menyelesaikan pekerjaan dengan penuh
" | kesetiaan

Sumber : Jurnal Publikasi



Lampiran 2. Rekapitulasi Jawaban Responden tentang Spesifikasi Jabatan (X,)
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Lampiran 3. Rekapitulasi Jawaban Responden tentang Pengawasan Keimigrasian (X,)
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Lampiran 4. Rekapitulasi Jawaban Responden tentang Stres Kerja (X5)

Jumlah

30
35
31

31

36
29
37
34
35

34
32
30
36
36
37

30
36
30
37
42

45

44

41

45

43

37
45

46

40

45

41

45

46

35
47

42

41

30
44

45

34
33
34
33
34
31

36
37
37

35

32
35
29
35
41

39
45

32
41

10

Skor Pertanyaan/Pernyataan

1

No
Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34
35
36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50

51

52

53

54
55

56

57

58

59




41

39
43

36
42

46

41

40

39
37
41

35
47

42

41

30
36
33
34

36
37
29
3043
405
75,14

318
405
78,52

300
405
74,07

317
405
78,27

317
405
78,27

221
405
54,57

314
405
77,53

323
405
79,75

321
405

79,26

317
405

78,27

295
405
72,84

60
61

62
63

64
65
66
67

68
69
70
71

72
73

74
75
76
7
78
79
80
81
Jumlah
skor maks

%

Sumber : Data Diolah, tahun 2025



Lampiran 5. Rekapitulasi Jawaban Responden tentang Prestasi Kerja Pegawai ()
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Lampiran 6. Uji Validitas dan Reliabilitas Instrumen

Validitas dan Reliabilitas X1

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 .0
Total 30 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

899 10|

Item-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's

Scale Mean if| Variance if Item-Total [ Alpha if Item

Item Deleted | Item Deleted | Correlation Deleted
pernyataan_1 31.73 22.616 .687 .886
pernyataan_2 31.97 22.792 .639 .889
pernyataan_3 31.97 22.861 .684 .887
pernyataan_4 31.67 23.264 .603 .892
pernyataan_5 31.87 23.568 .623 .891
pernyataan_6 31.83 22.489 748 .883
pernyataan_7 31.97 23.068 .596 .892
pernyataan_8 31.87 23.361 471 902
pernyataan_9 31.87 21.775 144 .882
pernyataan_10 31.87 21.637 716 .884




Validitas dan Reliabilitas X»

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 .0
Total 30 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

926 10|

Item-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's

Scale Mean if| Variance if Item-Total [ Alpha if Item

Item Deleted | Item Deleted | Correlation Deleted
pernyataan_1 33.20 25.890 748 917
pernyataan_2 33.60 24.248 739 918
pernyataan_3 33.67 26.437 675 921
pernyataan_4 33.30 26.631 .605 924
pernyataan_5 33.57 25.289 813 914
pernyataan_6 33.50 25.293 .709 919
pernyataan_7 33.53 26.051 .699 .920
pernyataan_8 33.60 26.041 .627 923
pernyataan_9 33.37 24.792 187 915
pernyataan_10 33.47 24.120 187 915




Validitas dan Reliabilitas X3

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 0
Total 30 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

888 10|

Item-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's

Scale Mean if| Variance if | Item-Total |Alpha if Item

Item Deleted | Item Deleted | Correlation Deleted
pernyataan_1 33.43 33.357 .555 .883
pernyataan_2 33.63 27.964 .800 .863
pernyataan_3 33.63 27.964 .800 .863
pernyataan_4 33.33 32.989 547 .883
pernyataan_5 33.37 32.102 561 .882
pernyataan_6 33.37 32.930 .590 881
pernyataan_7 33.53 27.637 182 .865
pernyataan_8 33.73 28.685 .699 873
pernyataan_9 33.13 34.602 399 891
pernyataan_10 33.33 32.299 514 .885




Validitas dan Reliabilitas Y

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 0
Total 30 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

927 10]

Item-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's

Scale Mean if| Varianceif | Item-Total | Alpha if Item

Item Deleted | Item Deleted [ Correlation Deleted
pernyataan_1 32.57 30.254 .765 917
pernyataan_2 32.37 30.171 743 918
pernyataan_3 32.50 29.914 .7156 917
pernyataan_4 32.47 31.568 591 .926
pernyataan_5 32.33 31.126 .678 921
pernyataan_6 32.40 30.110 .800 915
pernyataan_7 32.53 29.430 167 916
pernyataan_8 32.33 29.333 .682 922
pernyataan_9 32.47 29.361 179 916
pernyataan_10 32.33 30.299 .644 923




Lampiran 7. Output Regresi

Variables Entered/Removed

Model Variables Entered Variables Removed | Method
1 stres_Kkerja, spesifikasi_kerja, .|Enter
pengawasan_keimigrasian?
a. All requested variables entered.
Model Summary®
Adjusted R | Std. Error of Durbin-
Model R R Square Square the Estimate Watson
1 .8952 .801 794 2.186 2.049
a. Predictors: (Constant), stres_kerja, spesifikasi_kerja,
pengawasan_keimigrasian
b. Dependent Variable: prestasi_kerja
ANOVAP
Sum of
Model Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 1484.185 3 494,728 103.569 .0008
Residual 367.815 77 4777
Total 1852.000 80
a. Predictors: (Constant), stres_Kkerja, spesifikasi_kerja,
pengawasan_keimigrasian
b. Dependent Variable: prestasi_kerja
Coefficients?
Unstandardized | Standardized Collinearity
Coefficients | Coefficients Statistics
Model B |Std. Error Beta t Sig. | Tolerance| VIF
1 (Constant) 354 2.354 150 .881
spesifikasi_ 142 .069 133]| 2.044| .044 .608| 1.644
kerja
pengawasan_ | .245 071 229( 3.453] .001 .586( 1.706
keimigrasian
stres_kerja .608 .064 .650| 9.577| .000 560 1.786

a. Dependent Variable: prestasi_kerja




Uji Linieritas

ANOVAP
Sum of
Model Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 733.625 1 733.625| 51.822 .0009
Residual 1118.375 79 14.157
Total 1852.000 80
a. Predictors: (Constant), spesifikasi_kerja
b. Dependent Variable: prestasi_kerja
ANOVAP
Sum of
Model Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 873.673 1 873.673| 70.549 .000%
Residual 978.327 79 12.384
Total 1852.000 80
a. Predictors: (Constant), pengawasan_keimigrasian
b. Dependent Variable: prestasi_kerja
ANOVAP
Sum of
Model Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 1376.060 1 1376.060| 228.409 .0009
Residual 475.940 79 6.025
Total 1852.000 80

a. Predictors: (Constant), stres_kerja
b. Dependent Variable: prestasi_kerja



Regression Standardized Predicted
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Lampiran 8. Tabel Uji R

Taraf Siginifikan Taraf Siginifikan Taraf Siginifikan

N 5% 1% N 5% 1% N 5% 1%
3 0,997 0,999 26 0,388 0,496 55 0,266 0,345
4 0,950 0,990 27 0,381 0,487 60 0,254 0,330
5 0,878 0,959 28 0,374 0,478 65 0,244 0,317
6 0,811 0,917 29 0,367 0,470 70 0,235 0,306
7 0,754 0,974 30 0,361 0,463 75 0,227 0,296
8 0,707 0,824 31 0,355 0,456 80 0,220 0,286
9 0,666 0,798 32 0,349 0,449 85 0,213 0,278
10 0,632 0,765 33 0,344 0,442 90 0,207 0,270
11 0,602 0,735 34 0,339 0,436 95 0,202 0,263
12 0,576 0,708 35 0,334 0,430 100 0,195 0,256
13 0,553 0,684 36 0,329 0,424 125 0,176 0,230
14 0,532 0,641 37 0,325 0,418 150 0,159 0,210
15 0,514 0,641 38 0,320 0,413 175 0,148 0,194
16 0,497 0,623 39 0,316 0,408 200 0,138 0,181
17 0,482 0,606 40 0,312 0,403 300 0,113 0,148
18 0,468 0,590 41 0,308 0,398 400 0,198 0,128
19 0,456 0,575 42 0,304 0,393 500 0,088 0,115
20 0,444 0,561 43 0,301 0,389 600 0,080 0,105
21 0,433 0,549 44 0,297 0,384 700 0,074 0,097
22 0,432 0,537 45 0,294 0,380 800 0,070 0,091
23 0,413 0,526 46 0,291 0,376 900 0,065 0,086
24 0,404 0,515 47 0,288 0,372 1000 0,062 0,081
25 0,396 0,505 48 0,284 0,368

49 0,281 0,364

50 0,279 0,361




Lampiran 9. Tabel Uji t

Sampel Nilai t Sampel Nilai t Sampel Nilai t Sampel Nilai t
tabel tabel tabel tabel

1 12.706 31 2.040 61 2.000 91 1.986
2 4.303 32 2.037 62 1.999 92 1.986
3 3.182 33 2.035 63 1.998 93 1.986
4 2.776 34 2.032 64 1.998 94 1.986
5 2571 35 2.030 65 1.997 95 1.985
6 2.447 36 2.028 66 1.997 96 1.985
7 2.365 37 2.026 67 1.996 97 1.985
8 2.306 38 2.024 68 1.995 98 1.984
9 2.262 39 2.023 69 1.995 99 1.984
10 2.228 40 2.021 70 1.994 100 1.984
11 2.201 41 2.020 71 1.994 101 1.984
12 2.179 42 2.018 72 1.993 102 1.983
13 2.160 43 2.017 73 1.993 103 1.983
14 2.145 44 2.015 74 1.993 104 1.983
15 2.131 45 2.014 75 1.992 105 1.983
16 2.120 46 2.013 76 1.992 106 1.983
17 2.110 47 2.012 77 1.991 107 1.982
18 2.101 48 2.011 78 1.991 108 1.982
19 2.093 49 2.010 79 1.990 109 1.982
20 2.086 50 2.009 80 1.990 110 1.982
21 2.080 51 2.008 81 1.990 111 1.982
22 2.074 52 2.007 82 1.989 112 1.981
23 2.069 53 2.006 83 1.989 113 1.981
24 2.064 54 2.005 84 1.989 114 1.981
25 2.060 55 2.004 85 1.988 115 1.981
26 2.056 56 2.003 86 1.988 116 1.981
27 2.052 57 2.002 87 1.988 117 1.980
28 2.048 58 2.002 88 1.987 118 1.980
29 2.045 59 2.001 89 1.987 119 1.980
30 2.042 60 2.000 90 1.987 120 1.980




Lampiran 10. Tabel Uji F

df, df
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

70 | 3,978 | 3,128 | 2,736 | 2,503 | 2,346 | 2,231 | 2,143 | 2,074 | 2,017 | 1,969
71 | 3976 | 3126 | 2,734 | 2,501 | 2,344 | 2,220 | 2,142 | 2,072 | 2,015 | 1,967
72 | 3974 | 3124 | 2732 | 2,499 | 2342 | 2,227 | 2,140 | 2,070 | 2,013 | 1,965
73 | 3972 | 3122 | 2730 | 2,497 | 2,340 | 2,226 | 2,138 | 2,068 | 2,011 | 1,963
74 | 3970 | 3120 | 2,728 | 2,495 | 2,338 | 2,224 | 2,136 | 2,066 | 2,009 | 1,961
75 | 3,968 | 3,119 | 2,727 | 2,494 | 2,337 | 2,222 | 2,134 | 2,064 | 2,007 | 1,959
76 | 3,967 | 3,117 | 2,725 | 2,492 | 2,335 | 2,220 | 2,133 | 2,063 | 2,006 | 1,958
77 | 3,965 | 3,115 | 2,723 | 2,490 | 2,333 | 2,219 | 2,131 | 2,061 | 2,004 | 1,956
78 | 3,963 | 3,114 | 2,722 | 2,480 | 2,332 | 2,217 | 2,129 | 2,059 | 2,002 | 1,954
79 | 3962 | 3112 | 2,720 | 2,487 | 2,330 | 2,216 | 2,128 | 2,058 | 2,001 | 1,953
80 | 3,960 | 3,111 | 2,710 | 2486 | 2,329 | 2,214 | 2,126 | 2,056 | 1,999 | 1,951
81 | 3,959 | 3,100 | 2,717 | 2484 | 2,327 | 2,213 | 2,125 | 2,055 | 1,998 | 1,950
82 | 3957 | 3,108 | 2,716 | 2483 | 2,326 | 2,211 | 2,123 | 2,053 | 1,996 | 1,948
83 | 3,956 | 3,107 | 2,715 | 2482 | 2,324 | 2,210 | 2,122 | 2,052 | 1,995 | 1,947
84 | 3955 | 3,105 | 2,713 | 2480 | 2,323 | 2,209 | 2,121 | 2,051 | 1,993 | 1,945
85 | 3,953 | 3,104 | 2,712 | 2479 | 2,322 | 2,207 | 2,119 | 2,049 | 1,002 | 1,944
86 | 3,952 | 3,103 | 2,711 | 2478 | 2,321 | 2,206 | 2,118 | 2,048 | 1,901 | 1,943
87 | 3951 | 3,201 | 2,700 | 2476 | 2,319 | 2,205 | 2,117 | 2,047 | 1,989 | 1,941
88 | 3,949 | 3,200 | 2,708 | 2475 | 2,318 | 2,203 | 2,115 | 2,045 | 1,988 | 1,940
80 | 3,948 | 3,009 | 2,707 | 2474 | 2,317 | 2202 | 2,114 | 2,044 | 1,987 | 1,939
00 | 3,047 | 3,098 | 2,706 | 2,473 | 2,316 | 2,201 | 2,113 | 2,043 | 1,986 | 1,938
01 | 3,046 | 3,097 | 2,705 | 2,472 | 2,315 | 2,200 | 2,112 | 2,042 | 1,984 | 1,936
92 | 3,045 | 3095 | 2,704 | 2,471 | 2,313 | 2,199 | 2,111 | 2,041 | 1,983 | 1,935
93 | 3,043 | 3,094 | 2703 | 2,470 | 2,312 | 2,198 | 2,110 | 2,040 | 1,982 | 1,934
04 | 3,042 | 3003 | 2,701 | 2,469 | 2,311 | 2,197 | 2,109 | 2,038 | 1,981 | 1,933
05 | 3,041 | 3,092 | 2,700 | 2,467 | 2,310 | 2,196 | 2,108 | 2,037 | 1,980 | 1,932
96 | 3,040 | 3001 | 2,699 | 2,466 | 2,309 | 2,195 | 2,106 | 2,036 | 1,979 | 1,931
97 | 3,939 | 3,090 | 2,698 | 2,465 | 2,308 | 2,194 | 2,105 | 2,035 | 1,978 | 1,930
98 | 3,938 | 3,089 | 2,697 | 2,465 | 2,307 | 2,193 | 2,104 | 2,034 | 1,977 | 1,929
99 | 3,937 | 3,088 | 2,696 | 2,464 | 2,306 | 2,192 | 2,103 | 2,033 | 1,976 | 1,928
100 | 3,936 | 3,087 | 2,696 | 2,463 | 2,305 | 2,191 | 2,103 | 2,032 | 1,975 | 1,927
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